Администрация муниципального района  «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]

06 ноября 2019 года				               			                      №  220

с. Тупик

	О разрешении заключения договора купли-продажи 2/8 доли автомобиля TOYOTA GRANVIA, принадлежащей на праве собственности несовершеннолетним Куштарёву Артёму Олеговичу, 03.04.2003 г.р., Куштарёву Сергею Олеговичу, 02.04.2009 г.р.

      Рассмотрев заявление Куштарёвой Татьяны Николаевны, зарегистрированной по адресу: Забайкальский край, Тунгиро-Олёкминский район, с. Тупик, ул. Строительная, д. 3, кв. 2 с просьбой о выдаче разрешения на заключение договора купли-продажи автомобиля TOYOTA GRANVIA (тип ТС – легковой, идентификационный номер отсутствует, 1982 года выпуска, двигатель № 1KZ0464000, шасси (рама) № отсутствует, кузов № KCH160019393, цвет серый), где 2/8 доли в праве общей долевой собственности принадлежат её несовершеннолетним детям Куштарёву Артёму Олеговичу, 03.04.2003 года рождения, (свидетельство о  праве на наследство по закону 75 АА № 0244540 выдан 09.07.2013 г.), Куштарёву Сергею Олеговичу, 02.04.2009 года рождения, (свидетельство о  праве на наследство по закону 75 АА № 0244540 выдан 09.07.2013 г.),  учитывая, что имущественные права и интересы несовершеннолетних не ущемляются, согласие всех заинтересованных сторон имеется, в соответствии с п. 1 ст. 28, п. 2 ст. 37 Гражданского Кодекса Российской Федерации, п. 3 ст. 60 Семейного Кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 13 ноября 2009 года № 272-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственным полномочием по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними, руководствуясь ст. 24 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», постановляет:
1. Разрешить Куштарёвой Татьяне Николаевне, заключить договор купли-продажи автомобиля TOYOTA GRANVIA (тип ТС – легковой, идентификационный номер отсутствует, 1982 года выпуска, двигатель № 1KZ0464000, шасси (рама) № отсутствует, кузов № KCH160019393, цвет серый), где 2/8 доли в праве общей долевой собственности принадлежат её несовершеннолетним детям Куштарёву Артёму Олеговичу, 03.04.2003 года рождения, (свидетельство о  праве на наследство по закону 75 АА № 0244540 выдан 09.07.2013 г.), Куштарёву Сергею Олеговичу, 02.04.2009 года рождения, (свидетельство о  праве на наследство по закону 75 АА № 0244540 выдан 09.07.2013 г.), с одновременным приобретением легкового автомобиля с включением несовершеннолетних Куштарёва Артёма Олеговича, Куштарёва Сергея Олеговича в число собственников.
2. Куштарёвой Татьяне Николаевне со дня государственной регистрации сделки не позднее семи месяцев предоставить в отдел образования администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края, копии документов: копия договора купли продажи автомобиля TOYOTA GRANVIA, копии свидетельств о государственной регистрации права собственности на имя несовершеннолетних Куштарёва Артёма Олеговича, Куштарёва Сергея Олеговича
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» (Н.С. Финочкина).

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»                                                                               М.Н. Ефанов